
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N.___/ 37

—
del 21 MAR 2022

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a

tempo determinato, ai sensi dell'art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92, ad un biologo, per ricerche

biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca ig n. 19897 dal titolo "Increased heavy metals in

the environment and thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca

Cancro). Approvazione atti e graduatoria.

Proposta n° 36 del 1 ] MAR, 2022

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Affari Generali

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della WO.C.

"Ea Dapote io
À

7

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA,in quanto conforme alle normedi contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali

Premesso che, con delibera n. 1315 del 30.11.2021 è stato indetto avviso pubblico perla selezione,

per titoli e colloquio, relativo al conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 octies D. Lgs.

502/1992, della duratadi sei mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto: “Increased heavy metals in the

environment and thyroid carcinogenesis"”, finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro)”, per
la figura di un biologo;

Cheil suddetto avviso è stato pubblicato in data 30.11.2021sul sito internet aziendale, nell’area “albo

pretorio” e nella sezione dello stesso sito istituzionale dedicata ai concorsi area “incarichi 15 octies anno

2021”, con scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione fissata per il giorno

15.12.2021;

Checon delibera n. 223 del 15.02.2022, rettificata con delibera n. 300 del 28.02.2022, si è proceduto

ad ammettere i candidati alla provaselettiva di chetrattasi;

Che, con delibera n. 224 del 15.02.2022, è stata nominata la commissione esaminatrice per

l'espletamento delle procedure concorsuali previste;

Che, in data 15.03.2022 la Commissione esaminatrice ha provveduto alla valutazione dei curricula

presentati dai candidati ed al colloquio previsto, ad esito dei quali ha formulato la seguente graduatoria:

Posizione Cognome e nome Punteggio Punteggio Punteggio
in (candidato) Titoli Colloquio Totale

graduatoria

01 Allia Fabio 1/6 14/14 15/20

02 Consoli Andrea 1,25/6 11/14|12,25/20

Ritenuto, nell’ambito della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimentodi
un incarico a tempo determinato, ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata di sei mesi, finalizzato alla

realizzazione del progetto: “Increased heavy metals in the environment and thyroid carcinogenesis",

finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro)” di approvare gli atti redatti dalla suddetta

Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura selettiva di chetrattasi;

Ritenuto, inoltre, di approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione

esaminatrice, comedi seguito riportata:
Posizione Cognome e nome Punteggio Punteggio Punteggio

in (candidato) Titoli Colloquio Totale

graduatoria

01 Allia Fabio 1/6 14/14 15/20

02 Consoli Andrea 1,25/6 11/14 |12,25/20



Ritenuto, pertanto, di individuare per un incarico a tempo determinato, ex art, 15 octies D. Lgs.

502/1992, di un Biologo, perla realizzazione del progetto: “Increased heavy metals in the environment and

thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro)”, della durata di sei

mesi e con compenso lordo annuo di € 13.000,00 (euro tredicimila virgola vero), il candidato Dott. Allia

Fabio nato a Cataniail 18.04.1995, classificato al primo posto nella sopracitata graduatoria;

Ritenuto, infine, di procedere alla stipula del relativo contratto con il predetto professionista e di

fargli carico di produrre la polizza assicurativa a coperturadi infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso

terzi;

Ritenuto di munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere congli
adempimenti successivi.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplinadicui alla L. 190/2012,
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice, nominata con delibera n. 224 del

15.02.2022, nell’ambito della procedura selettiva per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ex

art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata di sei mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto:

“Increased heavy metals in the environmentand thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione

Italiana Ricerca Cancro)”, destinato alla figura di un biologo.

Approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice, come di seguito

riportata:
Posizione Cognome e nome Punteggio Punteggio|Punteggio

in (candidato) Titoli Colloquio Totale

graduatoria

01 Allia Fabio 1/6 14/14 15/20

02 Consoli Andrea 1,25/6 11/14|12,25/20

Individuare per un incarico a tempo determinato, ex art, 15 octies D. Lgs. 502/1992, della figura di

un Biologo per la realizzazione del progetto: “Increased heavy metals in the environment and thyroid

carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro)”, della durata di sei mesi e

con compenso lordo annuo di € 13.000,00 (euro tredicimila virgola vero), il candidato Dott. Allia Fabio nato

a Catania il 18.04.1995, classificato al primo posto nella sopracitata graduatoria.

Procederealla stipula del relativo contratto conil predetto professionista e di fargli carico di produrre

la polizza assicurativa a coperturadi infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi.



Munirela presente della clausola di immediata esecuzione,al fine di procedere con gli adempimenti

successivi.

Allegati, parte integrante ed essenziale della presente delibera:

e verbale della commissione esaminatrice del 15.03.2022.

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generalicons
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’U.O.C. Affari generali e, pertanto,

Approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice, nominata con delibera n. 224 del

15.02.2022, nell’ambito della procedura selettiva per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ex

art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, delia durata di sei mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto:

“Increased heavy metals in the environment and thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione

Italiana Ricerca Cancro)”, destinato alla figura di un biologo.

Approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice, come di seguito

riportata:
Posizione Cognome e nome Punteggio Punteggio Punteggio

in (candidato) Titoli Colloquio Totale

graduatoria

01 Allia Fabio 1/6 14/14 15/20

02 Consoli Andrea 1,25/6 11/14|12,25/20

Individuare per un incarico a tempo determinato, ex art, 15 octies D. Lgs. 502/1992, della figura di

un Biologo per la realizzazione del progetto: “Increased heavy metals in the environment and thyroid

carcinogenesis", finanziato dall’AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro)", della durata di sei mesi e

con compenso lordo annuo di € 13.000,00 (euro tredicimila virgola vero), il candidato Dott. Allia Fabio nato

a Cataniail 18.04.1995, classificato al primo posto nella sopracitata graduatoria.



Procedere alla stipula del relativo contratto con il predetto professionista e di fargli carico di produrre

la polizza assicurativa a copertura di infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli adempimenti

successivi.

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni ApRino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e controla stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Q aseguitodel controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione per titoli e colloquio peril conferimentodi un incarico a tempo determinato,ex art. 15
octies D. Lgs. 502/1992, ad un biologo, per ricerche biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca ig n.
19897 dal titolo “increased heavy metals in the environment and thyroid carcinogenesis”, finanziato
dall’AIRC.

VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

L’anno duemilaventidue (2022), giorno quindici (15) del mese di Marzo (3), alle ore quattordici e
trenta (14:30), pressoilocali dell'Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di alta specializzazione
“Garibaldi”, di seguito per brevità “Arnas”, di piazza S. Maria di Gesù n. 5 Catania, nella sala
riunioni dell’U.O.C. Affari Generali, si è riunita la commissione esaminatrice del concorso pubblico,
per titoli e colloquio, per formulazione di una graduatoria utile alla individuazione di un candidato
idoneo per il conferimentodell’incarico di cui all'art. 15 octies del D. Lgs. 502/1992 delprogetto:
“Increased heavy metals in the environment and thyroid carcinogenesis”.
La commissione, nominata con delibera n. 224 del 15.02.2022, è composta:
Prof. Riccardo Vigneri — Presidente;
Dott.ssa Laura Sciacca — Componente titolare;
Dott. Pasqualino Malandrino — Componente titolare;
Dott.ssa Gabriella Pellegriti- Componente supplente;
Dott.ssa Carla ludica — Segretario.
Il Presidente della Commissione esaminatrice, constatata la regolarità formale e sostanziale della

costituzione della commissione, rappresentata dalla presenza di tutti i membri e del segretario,
dichiara aperta la seduta.
La commissione procede alla valutazione della regolarità della documentazione relativa al

concorso ed accerta quanto segue:
La delibera con la quale è stato bandito l’avviso di selezione è la n. 1315 del 30.11.2021 edèstata
regolarmente pubblicata sull’albo pretorio online del sito internet istituzionale dell'azienda, oltre
che nella sezione speciale dedicata ai bandi ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992 dello stesso sito

internet; che, entro i termini previsti dal bando sono pervenute n. 03 domandedi partecipazione;
che, con delibera n. 223 del 15.02.2022 si è proceduto ad ammettere i candidati alla prova
selettiva;
Che, dall'esito della selezione oggettiva del possesso dei titoli utili per la partecipazione è emerso
che sono ammessi a partecipare alla procedura selettiva per eventuale conferimento dell'incarico
ex art. 15 octies, i candidati:
Allia Fabio, nato a Catania il 18.04.1995

Cavallaro Maria Monia, nata ad Acireale il 25.01.1976

Consoli Andrea, nato a Catania il 10.03.1991



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Che con deliberazione n.300 del 28.02.2022 si è provvedutoarettificare il nominativo “Rampazzi
Giancarlo”, non presente nella lista degli aspiranti candidati, con il corretto nominativo “Consoli

Andrea”.
Il Presidente e tutti i componenti della commissione esaminatrice, preso atto, dalla visione della
delibera n. 223 del 15.02.2022 e della deliberazione di rettifica n. 300 del 28.02.2022, tutti
all'unanimità dichiarano, ex art. 9 co. 2 del DPR 483/1997, che non sussistono situazioni di

incompatibilità con i suddetti candidati.
Che i suddetti candidati, idonei alla partecipazione alla selezione di che trattasi, sono stati

regolarmente convocati tramite pec, come segue:
Allia Fabio Prot.Gen. n.3715 del 23/02/2022

Cavallaro Maria Monia Prot.Gen. n. 3709 del 23/02/2022

Consoli Andrea Prot. Gen. n. 3711 del 23/02/2022

La Commissione, prima dell'inizio della seduta concorsuale, ha provveduto a stilare 06 domande,
che sono state divise per tre e riportate in tre fogli, imbustati in tre buste intestate dell'Azienda,

senza alcun segno esterno e inserite all’interno di una busta più grande, anch'essa intestata
dell’Arnas e senza alcun altro segno esterno.
Si procede quindi alla identificazione dei candidati, attraverso la presentazione da parte degli

stessi di un valido documento di riconoscimento, come da schemaallegato (allegato A), parte
integrante ed essenziale del presente verbale.
Si constata l'assenza di un candidato ammessoalla selezione, Cavallaro Maria Monia.

La commissione prende atto ed informa i candidati presenti che a norma del regolamento
aziendale adottato con delibera n. 1269 del 16.11.2021,il punteggio sarà espresso in ventesimi e

che, in particolare, potranno essere assegnati ad ogni singolo candidatoi seguenti punti: - Peri
titoli 6,00 punti che la Commissione stabilisce di ripartire nel modo seguente: - fino ad un massimo

di punti 2 per i Titoli, fino ad un massimo di punti 4,00 per l’attività scientifica e di

perfezionamento attinenti alla ricerca e per l’attività lavorativa svolta, dopo la laurea, affine a

quella di cui all'incarico ed infine 14 punti ad esito del colloquio, quest'ultimo avrà ad oggetto
argomenti inerenti l’incarico peril quale si concorre.
Ai candidati è stato comunicato il punteggio dei titoli presentati, che viene accettato.
La commissione all'unanimità ha deciso di adottare il seguente criterio per l'assegnazione del voto

finale del colloquio (per un massimo di 14 punti), come segue:
e Individuazione immediata e puntuale dell'argomento;
e definizione principale e personalizzazione dell'argomento;
e padronanza della materia;
e completezza della definizione dell'argomento.



AZIEND EDALIERADI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

La Commissione, d'accordo con i candidati, stabilisce che il colloquio si svolgerà in ordine
alfabetico ed i candidati su espresso invito del Presidente della Commissione esaminatrice
scelgono una delle buste contenente le domande pre-formulate.
Alle ore 14:50si dà inizio al colloquio.

Viene pertanto esaminato il primo candidato: Dott. Allia Fabio

La commissione ha assegnato, sulla base della disamina dei titoli dichiarati (allegato B) parte
essenziale ed integrante il presente verbale,il seguente punteggio:

CANDIDATO punti per Attività TOTALE

(cognome e nome) curriculum professionale (max 6 punti)
(max 2 punti) (max 4 punti)

Allia Fabio 1/2 0/4 1/6

prima domanda estratta:
“Coltura Cellulare”.
Il candidato ha risposto:
“In maniera completa dimostrando padronanza dell’argomento”.
seconda domanda estratta:
“P.C.R. nella valutazione degli acidi nucleici”.
Il Candidato ha risposto:
“In maniera completa rispondendo prontamente ed esaurientementeai quesiti”.
Terminatoil colloquio, la Commissione assegna al candidato Allia Fabio, il punteggio 14/14.

Viene esaminato il secondo candidato: Dott. Consoli Andrea
CANDIDATO punti per Attività TOTALE

(cognome e nome) curriculum professionale (max6 punti)
(max 2 punti) (max 4 punti)

Consoli Andrea 1/2 0,25/4 1,25/6

prima domanda estratta:
“Ciclo Cellulare”
Il candidato ha risposto:
“In maniera completa dimostrando padronanza dell'argomento”
seconda domanda estratta:
“La molarità nei mezzidi coltura cellulare”
Il Candidato ha risposto:



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“Qualche incertezza nella definizione dell'argomentoe nelle risposte ai quesiti-”.
Terminato il colloquio, la Commissione assegna al candidato Consoli Andrea, il punteggio 11/14.

La commissione rileva la presenza di un ulteriore busta con le domande, inserita nella busta più

grande destinata al candidato assente.
La commissione esaminatrice, per quanto sopra inoltre delibera:

Che, l'esito dei colloqui (Allegato C), parte integrante ed essenziale del presente verbale, ha

determinatoil seguente punteggio individuale:

CANDIDATO CURRICULUM COLLOQUI TOTALE

(cognome e nome) (max 6 punti) (max 14 punti) (max 20punti)
Allia Fabio 1/6 14/14 15/20

Consoli Andrea 1.25/6 11/14 12,25/20

Pertanto è stata approvata la seguente graduatoria finale:

Graduatoria Punteggio

01 Allia Fabio 15/20

02|Consoli Andrea 12,25/20

La commissione delibera infine, che gli atti esitati dagli odierni lavori, compreso il presente
verbale, vengano posti, ad opera del segretario, all'approvazione da parte dei vertici dell’Arnas

Garibaldi, per il seguito previsto.
Il presente verbale si compone di numero cinque (05) pagine e3 allegati.
Alle ore 16:00 del giorno 15 Marzo 2022, la sedutaè tolta.

Letto, sottoscritto e confermato.
Giu- i gacanteaProf. Riccardo Vigneri — Presidente da =

Dott.ssa Laura Sciacca — Componentetitolare deWe) n

Dott. Pasqualino Malandrino — Componente titolare \ ] dato dle
Dott.ssa Carla ludica — Segretario le PE creare



AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

| componenti della commissione esaminatrice, dichiarano, ex art. 9 co. 2 del DPR 483/1997, che
non sussistono situazioni di incompatibilità con tutti i candidati della presente selezione.

Prof. Riccardo Vigneri — Presidente
;

Dott.ssa Laura Sciacca — Componente titolare laigri
Dott. Pasqualino Malandrino - Componente titolare \e,Dott.ssa Carla ludica — Segretario PIZAES


